DIECIOCHO (18) meses calendarios.

6. PLAZOS DE GARANTÍAS

Se f i ja en VEINTICUATRO (24) meses  calendario, estando a cargo del
contrat ista en ese lapso, la garantía.  

7. PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupuesto Ofic ial de la obra  a noviembre 2025, asciende a la suma 
de PESOS: TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO con 45/100 
centavos ($ 39.161.712.285,45).  

Para f ines comunicacionales de acuerdo al memorándum 002 de fecha 
07/03/25, el presupuesto of ic ial redondeado es PESOS: TREINTA Y NUEVE 
MIL CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES con 00/100 centavos 
($ 39.162 .000.000,00). 

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

[...]

dispuesto por la Ley de Obras Públicas Nº 5188 y sus Decretos Reglamentarios. 

ARTICULO N°12: Fianza 

La Contratista deberá presentar una fianza que garantice el mantenimiento de la Propuesta 
por un importe del 1% del monto del Presupuesto Oficial de la Obra de PESOS TRESCIENTOS 
NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO VEINTIDÓS CON 85/100 
($ 391.617.122,85) (artículo N°26- Ley 5188). 

Modifíquese el artículo N°13 - punto N°1 - inciso e) del Pliego Único De Condiciones y 
Especificaciones Técnicas, el que quedará redactado de la siguiente manera: e) Fianza mediante 
Póliza de Seguro, extendida de acuerdo con las normas vigentes de la Superintendencia de